Projeto de resolução - 3b4j8cre

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 3b4j8cre
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
11/01/2024
Projeto de resolução nº 5/2024
Protocolo nº 140/2024
Processo nº 44/2024

Autor: Dep. Nininho

Altera  a  Resolução  nº  8.847/2023,  de  13  de
novembro de 2023.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26,
inciso XXVIII, da Constituição Estadual, combinado com a Resolução nº 6.597, de 2019, resolve:

Art. 1º Fica alterada a ementa da Resolução nº 8.847/2023, de 13 de novembro de 2023, que passa
ter a seguinte redação:

“Concede a Comenda Senador Jonas Pinheiro da Silva do Mérito Agropecuário ao Senhor
Paulo Pitaluga Costa e Silva Filho”.

Art. 2º Fica alterado o art. 1º da Resolução nº 8.847/2023, que passa ter a seguinte redação:

???“Art. 1º Fica concedido a Comenda Senador Jonas Pinheiro da Silva do Mérito Agropecuário ao
Senhor Paulo Pitaluga Costa e Silva Filho”

Art. 3º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura altera a Resolução nº 8.847/2023, de 13 de novembro de 2023, que "concedeu a
Comenda Senador Jonas Pinheiro da Silva do Mérito Agropecuário ao Senhor Paulo Pitaluga Costa e Silva".

O motivo da alteração é que na Resolução o nome não está correto, sendo que deveria ser senhor Paulo
Pitaluga Costa e Silva Filho.

Pelo motivo exposto, é que solicitamos aprovação da mesma.

1

Projeto de resolução - 3b4j8cre

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 19 de Dezembro de 2023

Nininho
Deputado Estadual

2